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1. Inleiding  

 

Op 31 maart 2011 heeft Provincie Noord-Brabant (Gedeputeerde Staten) een aanvraag ontvangen van 

de gemeenteraad van Baarle-Nassau om een ontheffing als bedoeld in artikel 9.6 van de Verordening 
Ruimte. De aanvraag heeft betrekking op het vergroten van het bouwvlak voor de intensieve 

veehouderij aan de Heikant 12 te Baarle-Nassau.  
 

In het kader van de provinciale verordening is op 30 augustus 2011 jl. (verzonden 2 september 2011, 

kenmerk C2021431/2797099) verzocht om een nadere toelichting/ verantwoording. Met betrekking tot 
het aspect geur zijn de volgende gegevens gevraagd: 

 
 De achtergrondbelasting in de nieuwe situatie (onderbouwd met V-stacks berekeningen); 

o Op relevante verspreid liggende geurgevoelige objecten 

o Op aaneengesloten woonbebouwing (cluster, lint of bebouwde kom) 

 De leefbaarheid o.b.v. bijlage 6 en 7 van de handleiding bij de Wgv 
 Verantwoording t.a.v. van een ‘goed woon- en leefklimaat’ 

 Inpasbaarheid van dit initiatief binnen de randvoorwaarden (scenario) van de 

geurgebiedsvisie. 

 

Onderhavige rapportage vormt de nadere uitwerking van het gevraagde gegevens. 
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2. Achtergrond en aanleiding 

 

Wet geurhinder en veehouderij 

De Wet geurhinder en veehouderij (Wgv) schrijft voor op welke wijze een bevoegd gezag de 
geurhinder vanwege dierenverblijven moet beoordelen indien een veehouderij een milieuvergunning 

aanvraagt.  
Indirect heeft de Wgv ook consequenties voor de totstandkoming van geurgevoelige objecten en dus 

voor de ruimtelijke ordening, dit wordt  ‘omgekeerde werking’ genoemd. De reden hiervoor is 

duidelijk: een geurnorm is bedoeld om mensen te beschermen tegen overmatige geurhinder, 
omgekeerd moet een bevoegd gezag dan ook niet toestaan dat mensen zichzelf blootstellen aan die 

overmatige hinder.  
 

De ruimtelijke plannen waarvoor omgekeerde werking moet worden beoordeeld, zijn met name 
bestemmingsplannen waarin locaties voor woningbouw of recreatie en toerisme worden vastgelegd. 

Bij onderhavig project is echter geen sprake van het toevoegen van een nieuw geurgevoelig object, 

maar van het vergroten van een agrarisch bouwvlak. Met behulp van deze uitbreiding veranderd de 
geurverspreiding ter plaatse. Onderhavige rapportage maakt deze wijziging inzichtelijk en legt een 

relatie met het woon- en leefklimaat ter plaatse. 
 



5 

 

3. Berekening en resultaat 

3.1 Wet geurhinder en veehouderij 

De Wet geurhinder en veehouderij maakt in een concentratiegebied (waarbinnen de gemeente Baarle-

Nassau ook valt) alleen onderscheid in geurgevoelige objecten binnen de bebouwde kom en buiten de 
bebouwde kom. De toegestane geurbelasting op een geurgevoelig object, binnen de bebouwde kom, 

mag in beginsel niet meer bedragen dan 3 odour units (OUe) De toegestane geurbelasting op een 
geurgevoelig object, buiten de bebouwde kom, mag in beginsel niet meer bedragen dan 14 odour 

units (OUe).  

Wanneer een gemeente afwijkende normen wil hanteren voor de vergunningverlening, moet er veel 
worden geregeld. De afwijkende normen moeten in een verordening worden vastgelegd. Daarnaast 

moet een gebiedsvisie worden opgesteld. Daarin wordt de gewenste ruimtelijke ontwikkeling van het 
gebied beschreven en gekoppeld aan een beoordeling van de geurbelasting van het gebied.  

De gemeente Baarle-Nassau heeft tot op heden nog geen apart geurbeleid vastgesteld. Derhalve 

gelden voor onderhavige berekeningen de wettelijke waarden.  
 

3.2 Omgeving plangebied 

De directe omgeving van de locatie kenmerkt zich door voornamelijk agrarische bedrijven. In de 

omgeving zijn enkele burgerwoningen en clusters gelegen. Zo is er aan de zuidzijde een 
bebouwingscluster gelegen aan de Veldbraak/ Groot Bedaf. Aan de noord westelijke zijde kan de 

lintbebouwing langs de Oordeelsestraat tevens gezien worden als cluster. Aan de westelijke zijde is de 

kom van Baarle-Nassau gelegen. 
 

De meest nabij gelegen geurgevoelige objecten op grond van deze analyse zijn: 
 Heikant 10 (rekenpunt 1: Burgerwoning) 

 Veldbraak 13 (rekenpunt 2: Burgerwoning Cluster Veldbraak/ Groot Bedaf) 

 Voske 12 (rekenpunt 3: Bedrijfsgebouw, bedrijvenbestemming) 

 Heikant 1 (rekenpunt 4: Burgerwoning) 

 Oordeelsestraat 13A (rekenpunt 5: Burgerwoning lint Oordeelsestraat) 

 Oordeelsestraat 11A (rekenpunt 6: Burgerwoning lint Oordeelsestraat) 

 De Geerstraat 8-8A (rekenpunt 7: Bebouwde kom Baarle-Nassau) 

 Nijhoven 44 (rekenpunt 8: Bebouwde kom Baarle-Nassau) 

 

In bijlage 1 is een kaart met de rekenpunten opgenomen. 
 

3.3 Pluimveebedrijf Heikant 12 

Bij het ontheffingsverzoek van de gemeente Baarle-Nassau is aangegeven dat de voor onderhavige 
locatie een milieuvergunning is verleend op 7 mei 2008. Hierin is de beoogde uitbreiding, waarvoor 

het bouwvlak moet worden vergroot, meegenomen. Derhalve vormt deze vergunning de 
uitgangssituatie bij onderhavige berekeningen. De onderliggende vergunning dateert van 2 maart 

2006. 

 
Onderhavige berekeningen zijn alleen gebaseerd op diercategorieën waarbij bij ministeriële regeling 

geuremissies zijn vastgesteld. Voor niet intensieve landbouwhuisdieren (waarvan in onderhavige 
situatie geen sprake is) zijn dergelijke emissies niet vastgelegd. Ten opzichte van deze bedrijven dient 

enkel een vaste afstand gehanteerd te worden. De vaste afstand tot het plangebied bedraagt 50 

meter omdat het plangebied kan worden beschouwd als gebied buiten de bebouwde kom. Aangezien 
op het bedrijf aan de Heikant 12 geen dieren gehuisvest worden waarvoor geen geuremissie is 

vastgesteld, wordt dit onderdeel in de verdere rapportage buiten beschouwing gelaten. 
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3.4 Voorgrondbelasting 

De geurbelasting van de intensieve bedrijven, gebaseerd op het principe van ‘omgekeerde werking’, 

wordt berekend met het programma ‘V-stacks-Gebied 2010’. In bijlage 1 is een situatietekening met 

de verschillende rekenpunten toegevoegd. In bijlage 2 is voor de volledigheid de geldende 
beschikking d.d. 7 mei 2008 opgenomen. Deze gegevens zijn reeds bij de provincie in het bezit.  

 
Uit de beschikking van 2008 blijkt dat er reeds in de vergunde situatie (situatie 2006) sprake is van 

een overbelaste situatie. Middels het toepassen van geurreducerende maatregelen en m.b.v. de 

uitzonderingsregeling opgenomen in artikel 3.4 Wgv (oftewel de 50% ‘opvul-regeling’) was het 
mogelijk om de beoogde uitbreiding te realiseren. Deze verantwoording is opgenomen in de in bijlage 

2 opgenomen beschikking. 
 

Met de voorgrondbelasting wordt de geurbelasting bedoeld van die veehouderij (de dominante 
veehouderij) welke de grootste geurbelasting bij het geurgevoelig object veroorzaakt, hetzij omdat 

het een grote veehouderij betreft, hetzij omdat de veehouderij dichtbij het geurgevoelig object is 

gelegen. Daar er in onderhavige situatie sprake is van 1 veehouderij, welke een ontwikkeling wil 
doormaken, wordt deze veehouderij betrokken in de voorgrondbelasting. Dat is uiteraard de 

veehouderij aan de Heikant 12. 
 

De rekenresultaten voor de situatie van 7 mei 2008 en 2 maart 2006 zijn in onderstaand overzicht 

meegenomen. 
 

Rekenpunt Vergunde situatie 

(7 mei 2008) 
Onderliggende vergunning 

(2 maart 2006) 

1 35.476 35.656 

2 3.785 3.583 

3 3.52 3.202 

4 2.845 2.637 

5 1.318 1.218 

6 1.189 1.109 

7 0.397 0.372 

8 0.472 0.44 

Overzicht rekenresultaten, V-stacks Gebied 2010 
 
Uit de berekening blijkt dat ter plaatse van de rekenpunt 1 de geurnorm van 14 OUE/ m³ wordt 

overschreden. Zoals eerder beschreven, kon middels het toepassen van artikel 3.4 Wgv, de 

vergunning wel verleend worden. Bij de overige punten wordt de wettelijke norm van 14 OUE/ m³  
danwel 3 OUE/ m³  voor de bebouwende kom niet overschreden. In bijlage 3 is een situatietekening, 

waarop de verspreiding vanuit de inrichting weergegeven is, toegevoegd.  

3.5 Achtergrondbelasting  

Onder de achtergrondbelasting wordt de geurbelasting verstaan als gevolg van de veelheid aan 

veehouderijen in de omgeving van een geurgevoelig object. De achtergrondbelasting van de 
omliggende veehouderijen (binnen en straal van 2 kilometer) op de projectlocatie wordt tevens 

berekend met het programma V-stacks Gebied 2010.  
Gemeente Baarle-Nassau heeft aangegeven dat voor dergelijk rapport de bestandgegevens van het 

Web-BVB gebruikt mogen worden. Onderhavige brongegevens zijn derhalve op dit bestand 
gebaseerd. Bij onderhavige berekening is de locatie Heikant 12 als werkelijke situatie meegenomen. 

Voor de overige bedrijven zijn de coördinaten zoals opgenomen in het WEB-BVB bestand ingevoerd.  

 
Op basis van deze gegevens is met behulp van het programma Vstacks-Gebied 2010 de 

achtergrondbelasting op de projectlocatie in kaart gebracht. De rekenresultaten voor de locatie zijn in 
onderstaand schema en in bijlage 4 toegevoegd.  
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Rekenpunt Vergunde situatie 

(7 mei 2008) 
Onderliggende vergunning 

(2 maart 2006) 

1 47.977 48.891 

2 32.764 32.764 

3 21.258 21.165 

4 16.919 16.874 

5 32.807 32.807 

6 23.845 23.815 

7 18.8 18.8 

8 64.832 64.832 

Overzicht rekenresultaten, V-stacks Gebied 2010 
 

Uit de berekening blijkt dat de achtergrondbelasting ter plaatse van het meest nabij gelegen 
geurgevoelige object (Heikant 10, rp 1) afneemt in de vergunde situatie van 2008. Geconcludeerd kan 

worden dat er een kleine verbetering plaatsvindt. Dit ligt in één lijn met de situatie van de 
voorgrondberekening. Middels het toepassen van de geurreducerende maatregelen was het mogelijk 

dat de beoogde uitbreiding vergund is. 
Opvallend is het dat de achtergrondbelasting ter plaatse van de overige rekenpunten fors hoger ligt 

dan bij de voorgrondbelasting (individuele berekening) is weergegeven. Deze toename wordt 

veroorzaakt door andere intensieve veehouderijen welke in de nabijheid van het betreffende 
geurgevoelige object gelegen zijn. De bijdrage van de locatie aan de Heikant 12 is hierbij veel lager. 

 

3.6 Geurhinder 

De geurhinder wordt bepaald uitgaande van de achtergrondbelasting en voorgrondbelasting van het 

gebied. In onderstaande tabel is de achtergrondbelasting en voorgrondbelasting van de veehouderijen 
in de omgeving weergegeven. 

 

 
Bij het bepalen van de geurhinder geldt als vuistregel dat de voorgrondbelasting maatgevend is indien 

deze tenminste de helft bedraagt van de achtergrondbelasting. In de tabel is de meest bepalende 
belasting weergegeven.  

 

PRA Odournet BV heeft in opdracht van het ministerie van VROM de relatie tussen geurbelasting en 
geurhinder onderzocht. Aan de hand van de meest bepalende belasting is het percentage 

geurgehinderde berekend. Ter plaatse van rekenpunt 1 is het percentage geurgehinderde het hoogst 
(42%) 
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1 48.891 47.977 35.656 35.476 Voorgrond Voorgrond 42 42 

2 32.764 32.764 3.583 3.785 Achtergrond Achtergrond 27 27 

3 21.165 21.258 3.202 3.52 Achtergrond Achtergrond 21 21 

4 16.874 16.919 2.637 2.845 Achtergrond Achtergrond 18 18 

5 32.807 32.807 1.218 1.318 Achtergrond Achtergrond 27 27 

6 23.815 23.845 1.109 1.189 Achtergrond Achtergrond 22 22 

7 18.8 18.8 0.372 0.397 Achtergrond Achtergrond 19 19 

8 64.832 64.832 0.44 0.472 Achtergrond Achtergrond 40 40 
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Het RIVM hanteert bij haar milieurapportages voor het aspect geurhinder onderstaande 

milieukwaliteitscriteria:  

 

 
Bron: GGD-richtlijn geurhinder (oktober 2002) 
 
Geconcludeerd kan worden dat de huidige geurbelasting ter plaatse van het meest nabij gelegen 

geurgevoelige object (Heikant 10), binnen een milieukwaliteit valt welke aangemerkt kan worden als 
‘extreem slecht’.  

 

Alle overige geurgevoelige objecten zijn gelegen binnen een milieukwaliteit welke aan te merken valt 
als ‘tamelijk slecht’ tot ‘extreem slecht’. Zoals eerder aangegeven valt op te maken dat de bijdrage 

van het pluimveebedrijf aan de Heikant 12 hierbij een geringe bijdrage heeft. 
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4. Conclusie 

 

Op grond van bovenstaande onderzoeksresultaten kunnen de volgende conclusies getrokken worden: 

 
 Er is reeds in de onderliggende vergunning (situatie 2006) sprake van een overbelaste 

situatie. In de beoogde situatie (tevens reeds vergund bij een milieuvergunning d.d. 7 mei 

2008) treedt er middels het toepassen van geurreducerende maatregelen (op grond van 

artikel 3.4 Wgv) een (kleine) verbetering plaats. Hiermee is de beoogde situatie mede vanuit 
juridisch oogpunt terecht vergund; 

 Behalve het percentage geurgehinderde is ook het absolute aantal geurgehinderden van 

belang. Daar de beoordeling van het milieuklimaat ter plaatse van de Heikant 10 
(burgerwoning) uitkomt op een extreem slechte milieukwaliteit betekent dat nog niet dat er 

een groot gebied met veel inwoners te veel hinder ondervinden. Daar het enkel betrekking 

heeft op 1 woning met zijn bewoners, terwijl de gehele directe omgeving bestaat uit diverse 
(intensieve) veehouderijbedrijven dat een primair agrarisch karakter heeft, hoeft niet te 

betekenen dat er een onacceptabel woon- en leefklimaat ontstaat. Het feit dat er een 
burgerwoning in een dergelijke omgeving is opgericht dat primair een ander doel heeft, moet 

zeker betrokken worden bij de uiteindelijke acceptatie van de beoogde ontwikkeling; 
 Ten opzichte van de onderliggende (overbelaste) situatie vindt er een bij de beoogde (en 

reeds vergunde) een verbetering plaats. De geurbelasting wordt middel uit uitvoeren van de 

beoogde ontwikkeling niet extra nadelig beïnvloed; 

 De uiteindelijke aanvaardbaarheid van het initiatief binnen het gemeentelijk beleid is een 

conclusie die enkel door de gemeente Baarle-Nassau genomen kan worden. Op grond van 
voorafgaande rapportage incl. de conclusie wordt derhalve ook verzocht om hier een 

standpunt in te nemen. Hierbij kan de uitgewerkte gemeentelijke analyse in het kader van het 
PlanMER voor het bestemmingsplan van de Landbouwontwikkelingsgebieden het uitgangspunt 

vormen. 
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Bijlage 1 
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Bijlage 2 

 

Beschikking verleende milieuvergunning 7 mei 2008 
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Bijlage 3 

 

 
 

Situatie 2008 

 
Cumulatieve geurbelasting op receptorpunten, zoals berekend  

 RecepID  X-coor   Y-coor   Geurnorm  Geurbelasting [OU/m3]  

     1  125885.0  384035.0        14.000        35.476 

     2  125580.0  383540.0        14.000         3.785 

     3  126426.0  384447.0        14.000         3.520 

     4  125555.0  384587.0        14.000         2.845 

     5  125153.0  384952.0        14.000         1.318 

     6  124936.0  384804.0        14.000         1.189 

     7  124172.0  383902.0         3.000         0.397 

     8  124184.0  383688.0         3.000         0.472 

 

 
hoogst toelaatbare emissies per bron, zoals berekend  

BronID  X-coor   Y-coor  E-vergund   E-maxverg  E-calcul  E-maxcomb E=Em?  

20886  125910.0  383930.0      7608      7608     11282      7608     1        

20886  125930.0  383922.0      8328      8328     14118      8328     1        

20886  125955.0  383910.0     10740     10740     21648     10740     1        

20886  125980.0  383900.0     10740     10740     26395     10740     1        

20886  126010.0  383900.0      9540      9540     30158      9540     1        

20886  126040.0  383902.0      7752      7752     36284      7752     1        

 
RatioM/V KriRecePuntX  KrirecePuntY 

1.00   125885.0     384035.0 
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1.00   125885.0     384035.0 

1.00   125885.0     384035.0 

1.00   125885.0     384035.0 

1.00   125885.0     384035.0 

1.00   125885.0     384035.0 

 
 

Situatie 2006 

 
Cumulatieve geurbelasting op receptorpunten, zoals berekend  

 RecepID  X-coor   Y-coor   Geurnorm  Geurbelasting [OU/m3]  

     1  125885.0  384035.0        14.000        35.656 

     2  125580.0  383540.0        14.000         3.583 

     3  126426.0  384447.0        14.000         3.202 

     4  125555.0  384587.0        14.000         2.637 

     5  125153.0  384952.0        14.000         1.218 

     6  124936.0  384804.0        14.000         1.109 

     7  124172.0  383902.0         3.000         0.372 

     8  124184.0  383688.0         3.000         0.440 

 

 
hoogst toelaatbare emissies per bron, zoals berekend  

BronID  X-coor   Y-coor  E-vergund   E-maxverg  E-calcul  E-maxcomb E=Em?  

20886  125910.0  383930.0      8436      8436     11282      8436     1        

20886  125930.0  383922.0      9240      9240     14118      9240     1        

20886  125955.0  383910.0     11405     11405     21648     11405     1        

20886  125980.0  383900.0     11405     11405     26395     11405     1        

20886  126010.0  383900.0     10138     10138     30158     10138     1        

 
RatioM/V KriRecePuntX  KrirecePuntY 

1.00   125885.0     384035.0 

1.00   125885.0     384035.0 

1.00   125885.0     384035.0 

1.00   125885.0     384035.0 

1.00   125885.0     384035.0 
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Bijlage 4 

 

 

 
 
Situatie 2008 

 
Cumulatieve geurbelasting op receptorpunten, zoals berekend  

 RecepID  X-coor   Y-coor   Geurnorm  Geurbelasting [OU/m3]  

     1  125885.0  384035.0        14.000        47.977 

     2  125580.0  383540.0        14.000        32.764 

     3  126426.0  384447.0        14.000        21.258 

     4  125555.0  384587.0        14.000        16.919 

     5  125153.0  384952.0        14.000        32.807 

     6  124936.0  384804.0        14.000        23.845 

     7  124172.0  383902.0         3.000        18.800 

     8  124184.0  383688.0         3.000        64.832 

 

 

 
Situatie 2006 

 
Cumulatieve geurbelasting op receptorpunten, zoals berekend  

 RecepID  X-coor   Y-coor   Geurnorm  Geurbelasting [OU/m3]  

     1  125885.0  384035.0        14.000        48.891 

     2  125580.0  383540.0        14.000        32.764 

     3  126426.0  384447.0        14.000        21.165 

     4  125555.0  384587.0        14.000        16.874 
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     5  125153.0  384952.0        14.000        32.807 

     6  124936.0  384804.0        14.000        23.815 

     7  124172.0  383902.0         3.000        18.800 

     8  124184.0  383688.0         3.000        64.832 

 

 



Bronbestand Situatie 2006

hoogst toelaatbare emissies per bron, zoals berekend

BronID X-coor Y-coor
E-
vergund

E-
maxverg E-calcul

E-
maxcomb E=Em? RatioM/V KriRecePuntX KrirecePuntY

20758 122071 384283 4201 4201 367418 4201 1 1 124172 383902

20761 123879 380260 28124 28124 676035 28124 1 1 124184 383688

20762 122105 379300 76825 76825 0 76825 1 1 0 0

20764 121089 381586 46422 46422 736244 46422 1 1 124184 383688

20766 121561 382251 64365 64365 542427 64365 1 1 124184 383688

20767 121483 382116 5796 5796 569199 5796 1 1 124184 383688

20769 121286 381908 98078 98078 641225 98078 1 1 124184 383688

20771 121448 381926 35600 35600 602604 35600 1 1 124184 383688

20773 121171 380901 34888 34888 0 34888 1 1 0 0

20775 121126 382588 958 958 611768 958 1 1 124184 383688

20776 120737 382499 63098 63098 715433 63098 1 1 124184 383688

20777 120964 382617 60805 60805 660547 60805 1 1 124184 383688

20778 120902 382658 13920 13920 668588 13920 1 1 124184 383688

20779 121512 382624 19651 19651 512727 19651 1 1 124184 383688

20780 121107 382512 15410 15410 626664 15410 1 1 124184 383688

20781 121448 382655 34390 34390 526231 34390 1 1 124184 383688

20786 121155 382828 157940 157940 576732 157940 1 1 124184 383688

20787 121273 382972 14661 14661 559222 14661 1 1 124184 383688

20788 121093 382898 25347 25347 612014 25347 1 1 124184 383688

20791 121323 383620 35315 35315 525514 35315 1 1 124172 383902

20793 120393 383076 712 712 787846 712 1 1 124184 383688

20796 120804 383413 71805 71805 666606 71805 1 1 124172 383902

20797 120545 383232 1380 1380 743514 1380 1 1 124184 383688

20798 121886 383913 81168 81168 384945 81168 1 1 124172 383902

20799 120033 382946 13800 13800 0 13800 1 1 0 0

20802 120303 383370 570 570 812124 570 1 1 124172 383902

20804 120188 384105 63765 63765 873552 63765 1 1 124172 383902

20807 122931 380449 36 36 645748 36 1 1 124184 383688

20808 120182 382921 28803 28803 0 28803 1 1 0 0

20811 117716 381272 8722 8722 0 8722 1 1 0 0



20812 118493 381731 21813 21813 0 21813 1 1 0 0

20814 121853 385612 100995 100995 562650 100995 1 1 124172 383902

20817 121806 385873 25810 25810 636361 25810 1 1 124172 383902

20820 121586 386022 13800 13800 705914 13800 1 1 124172 383902

20821 121712 386279 19794 19794 737541 19794 1 1 124172 383902

20822 121459 386193 49128 49128 781290 49128 1 1 124172 383902

20824 121487 386324 20470 20470 793371 20470 1 1 124172 383902

20825 121299 386408 285 285 855210 285 1 1 124172 383902

20830 123380 381430 17088 17088 385438 17088 1 1 124184 383688

20834 124244 382752 427 427 102360 427 1 1 124184 383688

20835 124445 382818 3742 3742 97892 3742 1 1 124184 383688

20836 124254 382864 2314 2314 85124 2314 1 1 124184 383688

20838 124023 382778 202 202 94876 202 1 1 124184 383688

20839 124611 383147 11036 11036 57231 11036 1 1 124184 383688

20840 124896 382800 37344 37344 122624 37344 1 1 124184 383688

20843 124887 383397 22199 22199 87755 22199 1 1 124184 383688

20844 124258 383638 69206 69206 3558 69206 1 1 124184 383688

20845 124506 383515 23923 23923 29092 23923 1 1 124184 383688

20846 124605 383483 8575 8575 43980 8575 1 1 124184 383688

20848 124970 383687 1994 1994 120552 1994 1 1 124172 383902

20849 124917 383789 33492 33492 97449 33492 1 1 124184 383688

20851 125285 383506 26914 26914 93472 26914 1 1 125580 383540

20852 125495 383618 51015 51015 32858 51015 1 1 125580 383540

20855 125650 383466 1173 1173 16895 1173 1 1 125580 383540

20856 125690 383437 6444 6444 29039 6444 1 1 125580 383540

20857 125420 383502 24920 24920 38004 24920 1 1 125580 383540

20860 125922 383212 3226 3226 154882 3226 1 1 125580 383540

20861 125530 383453 36 36 15786 36 1 1 125580 383540

20865 125253 383610 7475 7475 127471 7475 1 1 125580 383540

20867 125321 383616 4130 4130 97510 4130 1 1 125580 383540

20868 125407 383641 18868 18868 65121 18868 1 1 125580 383540

20869 124187 383527 30118 30118 7496 30118 1 1 124184 383688

20872 124017 383659 23413 23413 8682 23413 1 1 124184 383688

20873 124076 383667 1709 1709 4629 1709 1 1 124184 383688

20875 124790 384772 33005 33005 32727 33005 1 1 124936 384804



20876 125158 384978 16618 16618 7063 16618 1 1 125153 384952

20883 125006 384788 16249 16249 16166 16249 1 1 124936 384804

20885 125164 384681 2492 2492 74699 2492 1 1 125153 384952

20886 125910 383930 8436 8436 11999 8436 1 1 125885 384035

20886 125930 383922 9240 9240 14923 9240 1 1 125885 384035

20886 125955 383910 11405 11405 22487 11405 1 1 125885 384035

20886 125980 383900 11405 11405 27480 11405 1 1 125885 384035

20886 126010 383900 10138 10138 31585 10138 1 1 125885 384035

20887 125586 384537 1851 1851 9059 1851 1 1 125555 384587

20890 125540 384244 42328 42328 105678 42328 1 1 125555 384587

20892 125580 384148 35742 35742 125816 35742 1 1 125885 384035

20893 125842 384101 22179 22179 19385 22179 1 1 125885 384035

20894 125797 384027 38519 38519 16233 38519 1 1 125885 384035

20896 126321 384480 7567 7567 26826 7567 1 1 126426 384447

20897 126636 384547 10895 10895 63427 10895 1 1 126426 384447

20899 126568 384454 35940 35940 47748 35940 1 1 126426 384447

20900 126682 384447 570 570 122288 570 1 1 126426 384447

20902 125756 384648 16162 16162 60186 16162 1 1 125555 384587

20903 126176 384666 28119 28119 138115 28119 1 1 126426 384447

20905 126462 384531 11339 11339 21621 11339 1 1 126426 384447

20906 128375 384623 85262 85262 2241407 85262 1 1 126426 384447

20907 127928 384166 6072 6072 1124677 6072 1 1 124184 383688

20913 127945 383993 7200 7200 1303453 7200 1 1 124184 383688

20914 128247 384546 31050 31050 2148057 31050 1 1 126426 384447

20915 126551 385153 2300 2300 414610 2300 1 1 126426 384447

20916 126618 385099 11500 11500 381482 11500 1 1 126426 384447

20917 126638 385299 136538 136538 546451 136538 1 1 126426 384447

20918 126969 385467 64288 64288 702149 64288 1 1 124172 383902

20919 127052 385478 6123 6123 726689 6123 1 1 124172 383902

20921 126880 385624 30662 30662 711072 30662 1 1 124172 383902

20922 125875 385205 8580 8580 355171 8580 1 1 125555 384587

20924 126157 385355 6210 6210 500974 6210 1 1 124172 383902

20926 124705 384584 13597 13597 92037 13597 1 1 124936 384804

20927 125481 384960 20100 20100 166130 20100 1 1 125153 384952

20929 125854 384990 26670 26670 206459 26670 1 1 125555 384587



20930 125903 384996 6978 6978 243816 6978 1 1 125555 384587

20931 125991 385117 52687 52687 349600 52687 1 1 125555 384587

20932 122325 383973 270 270 287329 270 1 1 124172 383902

20938 122286 384071 8280 8280 298439 8280 1 1 124172 383902

20939 121795 384309 4094 4094 439267 4094 1 1 124172 383902

20942 123980 385412 10961 10961 262238 10961 1 1 124172 383902

20943 123434 385309 8314 8314 271413 8314 1 1 124172 383902

20944 123315 384980 10362 10362 208541 10362 1 1 124172 383902

20949 118628 385972 36194 36194 0 36194 1 1 0 0

20952 119014 385795 8593 8593 0 8593 1 1 0 0

20953 119911 385735 58570 58570 0 58570 1 1 0 0

20956 118861 386296 75955 75955 0 75955 1 1 0 0

20959 118244 386823 12420 12420 0 12420 1 1 0 0

20960 118293 387345 45568 45568 0 45568 1 1 0 0

20961 118119 386025 13800 13800 0 13800 1 1 0 0

20962 117927 386329 4278 4278 0 4278 1 1 0 0

20963 118248 386023 16296 16296 0 16296 1 1 0 0

20964 118317 386198 16376 16376 0 16376 1 1 0 0

20965 118378 386260 27129 27129 0 27129 1 1 0 0

20968 118301 386735 42434 42434 0 42434 1 1 0 0

20969 118373 387009 392 392 0 392 1 1 0 0

20970 118582 387155 12413 12413 0 12413 1 1 0 0

20971 118639 387095 3360 3360 0 3360 1 1 0 0

20972 118682 387230 43574 43574 0 43574 1 1 0 0

20973 118779 387143 817 817 0 817 1 1 0 0

20976 117331 386169 15792 15792 0 15792 1 1 0 0

20979 116812 386737 4424 4424 0 4424 1 1 0 0

20981 118210 384990 6438 6438 0 6438 1 1 0 0

20987 116555 383707 392 392 0 392 1 1 0 0

20989 116812 383675 585 585 0 585 1 1 0 0

20990 116894 383820 546 546 0 546 1 1 0 0

20992 116433 382709 36 36 0 36 1 1 0 0

20994 117331 382736 30071 30071 0 30071 1 1 0 0

20995 117728 384220 65362 65362 0 65362 1 1 0 0

20996 117682 383763 14720 14720 0 14720 1 1 0 0



20997 117678 383521 70241 70241 0 70241 1 1 0 0

21003 117732 382726 32455 32455 0 32455 1 1 0 0

21005 117521 382553 46943 46943 0 46943 1 1 0 0

21006 117439 382573 52022 52022 0 52022 1 1 0 0

21007 118866 383456 13570 13570 0 13570 1 1 0 0

21014 120602 384805 12190 12190 818518 12190 1 1 124172 383902

21015 119666 384537 53970 53970 0 53970 1 1 0 0

21019 118772 385182 29243 29243 0 29243 1 1 0 0

21022 118833 385273 19903 19903 0 19903 1 1 0 0

21023 118451 385224 3560 3560 0 3560 1 1 0 0

21025 113022 380812 107 107 0 107 1 1 0 0

21029 112700 382008 15548 15548 0 15548 1 1 0 0

21030 113436 381843 9398 9398 0 9398 1 1 0 0

21035 113444 381309 6831 6831 0 6831 1 1 0 0

34049 123877 380266 28124 28124 670417 28124 1 1 124184 383688

34050 126483 385770 712 712 630928 712 1 1 124172 383902

34606 118539 384754 36 36 0 36 1 1 0 0

34609 120611 383910 107 107 745448 107 1 1 124172 383902

34661 124049 383394 44678 44678 19087 44678 1 1 124184 383688

34662 124586 383379 32966 32966 39278 32966 1 1 124184 383688

34669 116734 382804 1424 1424 0 1424 1 1 0 0

34678 128168 384658 13800 13800 1744779 13800 1 1 126426 384447

34685 116761 383610 1292 1292 0 1292 1 1 0 0

35291 121420 386254 27768 27768 803784 27768 1 1 124172 383902

35297 120585 382462 25081 25081 765327 25081 1 1 124184 383688

300095 117335 382425 101494 101494 0 101494 1 1 0 0

300096 121404 386431 18939 18939 833097 18939 1 1 124172 383902

300103 124516 384504 43763 43763 74883 43763 1 1 124172 383902

300104 124347 383641 7903 7903 11876 7903 1 1 124184 383688

300136 118207 386667 1246 1246 0 1246 1 1 0 0

300351 122870 382764 19936 19936 216696 19936 1 1 124184 383688

300427 118152 387094 156 156 0 156 1 1 0 0

300428 122841 379667 21991 21991 0 21991 1 1 0 0

300429 116610 383503 9528 9528 0 9528 1 1 0 0

300434 124033 385408 5 5 248722 5 1 1 124172 383902



300654 119016 385023 7734 7734 0 7734 1 1 0 0



Bronbestand situatie 2008

hoogst toelaatbare emissies per bron, zoals berekend

BronID X-coor Y-coor
E-
vergund

E-
maxverg E-calcul

E-
maxcomb E=Em? RatioM/V KriRecePuntX KrirecePuntY

20758 122071 384283 4201 4201 367418 4201 1 1 124172 383902

20761 123879 380260 28124 28124 676035 28124 1 1 124184 383688

20762 122105 379300 76825 76825 0 76825 1 1 0 0

20764 121089 381586 46422 46422 736244 46422 1 1 124184 383688

20766 121561 382251 64365 64365 542427 64365 1 1 124184 383688

20767 121483 382116 5796 5796 569199 5796 1 1 124184 383688

20769 121286 381908 98078 98078 641225 98078 1 1 124184 383688

20771 121448 381926 35600 35600 602604 35600 1 1 124184 383688

20773 121171 380901 34888 34888 0 34888 1 1 0 0

20775 121126 382588 958 958 611768 958 1 1 124184 383688

20776 120737 382499 63098 63098 715433 63098 1 1 124184 383688

20777 120964 382617 60805 60805 660547 60805 1 1 124184 383688

20778 120902 382658 13920 13920 668588 13920 1 1 124184 383688

20779 121512 382624 19651 19651 512727 19651 1 1 124184 383688

20780 121107 382512 15410 15410 626664 15410 1 1 124184 383688

20781 121448 382655 34390 34390 526231 34390 1 1 124184 383688

20786 121155 382828 157940 157940 576732 157940 1 1 124184 383688

20787 121273 382972 14661 14661 559222 14661 1 1 124184 383688

20788 121093 382898 25347 25347 612014 25347 1 1 124184 383688

20791 121323 383620 35315 35315 525514 35315 1 1 124172 383902

20793 120393 383076 712 712 787846 712 1 1 124184 383688

20796 120804 383413 71805 71805 666606 71805 1 1 124172 383902

20797 120545 383232 1380 1380 743514 1380 1 1 124184 383688

20798 121886 383913 81168 81168 384945 81168 1 1 124172 383902

20799 120033 382946 13800 13800 0 13800 1 1 0 0

20802 120303 383370 570 570 812124 570 1 1 124172 383902

20804 120188 384105 63765 63765 873552 63765 1 1 124172 383902

20807 122931 380449 36 36 645748 36 1 1 124184 383688

20808 120182 382921 28803 28803 0 28803 1 1 0 0

20811 117716 381272 8722 8722 0 8722 1 1 0 0



20812 118493 381731 21813 21813 0 21813 1 1 0 0

20814 121853 385612 100995 100995 562650 100995 1 1 124172 383902

20817 121806 385873 25810 25810 636361 25810 1 1 124172 383902

20820 121586 386022 13800 13800 705914 13800 1 1 124172 383902

20821 121712 386279 19794 19794 737541 19794 1 1 124172 383902

20822 121459 386193 49128 49128 781290 49128 1 1 124172 383902

20824 121487 386324 20470 20470 793371 20470 1 1 124172 383902

20825 121299 386408 285 285 855210 285 1 1 124172 383902

20830 123380 381430 17088 17088 385438 17088 1 1 124184 383688

20834 124244 382752 427 427 102360 427 1 1 124184 383688

20835 124445 382818 3742 3742 97892 3742 1 1 124184 383688

20836 124254 382864 2314 2314 85124 2314 1 1 124184 383688

20838 124023 382778 202 202 94876 202 1 1 124184 383688

20839 124611 383147 11036 11036 57231 11036 1 1 124184 383688

20840 124896 382800 37344 37344 122624 37344 1 1 124184 383688

20843 124887 383397 22199 22199 87755 22199 1 1 124184 383688

20844 124258 383638 69206 69206 3558 69206 1 1 124184 383688

20845 124506 383515 23923 23923 29092 23923 1 1 124184 383688

20846 124605 383483 8575 8575 43980 8575 1 1 124184 383688

20848 124970 383687 1994 1994 120552 1994 1 1 124172 383902

20849 124917 383789 33492 33492 97449 33492 1 1 124184 383688

20851 125285 383506 26914 26914 93472 26914 1 1 125580 383540

20852 125495 383618 51015 51015 32858 51015 1 1 125580 383540

20855 125650 383466 1173 1173 16895 1173 1 1 125580 383540

20856 125690 383437 6444 6444 29039 6444 1 1 125580 383540

20857 125420 383502 24920 24920 38004 24920 1 1 125580 383540

20860 125922 383212 3226 3226 154882 3226 1 1 125580 383540

20861 125530 383453 36 36 15786 36 1 1 125580 383540

20865 125253 383610 7475 7475 127471 7475 1 1 125580 383540

20867 125321 383616 4130 4130 97510 4130 1 1 125580 383540

20868 125407 383641 18868 18868 65121 18868 1 1 125580 383540

20869 124187 383527 30118 30118 7496 30118 1 1 124184 383688

20872 124017 383659 23413 23413 8682 23413 1 1 124184 383688

20873 124076 383667 1709 1709 4629 1709 1 1 124184 383688

20875 124790 384772 33005 33005 32727 33005 1 1 124936 384804



20876 125158 384978 16618 16618 7063 16618 1 1 125153 384952

20883 125006 384788 16249 16249 16166 16249 1 1 124936 384804

20885 125164 384681 2492 2492 74699 2492 1 1 125153 384952

20886 125910 383930 7608 7608 11999 7608 1 1 125885 384035

20886 125930 383922 8328 8328 14923 8328 1 1 125885 384035

20886 125955 383910 10740 10740 22487 10740 1 1 125885 384035

20886 125980 383900 10740 10740 27480 10740 1 1 125885 384035

20886 126010 383900 9540 9540 31585 9540 1 1 125885 384035

20886 126040 383902 7752 7752 37870 7752 1 1 125885 384035

20887 125586 384537 1851 1851 9059 1851 1 1 125555 384587

20890 125540 384244 42328 42328 105678 42328 1 1 125555 384587

20892 125580 384148 35742 35742 125816 35742 1 1 125885 384035

20893 125842 384101 22179 22179 19385 22179 1 1 125885 384035

20894 125797 384027 38519 38519 16233 38519 1 1 125885 384035

20896 126321 384480 7567 7567 26826 7567 1 1 126426 384447

20897 126636 384547 10895 10895 63427 10895 1 1 126426 384447

20899 126568 384454 35940 35940 47748 35940 1 1 126426 384447

20900 126682 384447 570 570 122288 570 1 1 126426 384447

20902 125756 384648 16162 16162 60186 16162 1 1 125555 384587

20903 126176 384666 28119 28119 138115 28119 1 1 126426 384447

20905 126462 384531 11339 11339 21621 11339 1 1 126426 384447

20906 128375 384623 85262 85262 2241407 85262 1 1 126426 384447

20907 127928 384166 6072 6072 1124677 6072 1 1 124184 383688

20913 127945 383993 7200 7200 1303453 7200 1 1 124184 383688

20914 128247 384546 31050 31050 2148057 31050 1 1 126426 384447

20915 126551 385153 2300 2300 414610 2300 1 1 126426 384447

20916 126618 385099 11500 11500 381482 11500 1 1 126426 384447

20917 126638 385299 136538 136538 546451 136538 1 1 126426 384447

20918 126969 385467 64288 64288 702149 64288 1 1 124172 383902

20919 127052 385478 6123 6123 726689 6123 1 1 124172 383902

20921 126880 385624 30662 30662 711072 30662 1 1 124172 383902

20922 125875 385205 8580 8580 355171 8580 1 1 125555 384587

20924 126157 385355 6210 6210 500974 6210 1 1 124172 383902

20926 124705 384584 13597 13597 92037 13597 1 1 124936 384804

20927 125481 384960 20100 20100 166130 20100 1 1 125153 384952



20929 125854 384990 26670 26670 206459 26670 1 1 125555 384587

20930 125903 384996 6978 6978 243816 6978 1 1 125555 384587

20931 125991 385117 52687 52687 349600 52687 1 1 125555 384587

20932 122325 383973 270 270 287329 270 1 1 124172 383902

20938 122286 384071 8280 8280 298439 8280 1 1 124172 383902

20939 121795 384309 4094 4094 439267 4094 1 1 124172 383902

20942 123980 385412 10961 10961 262238 10961 1 1 124172 383902

20943 123434 385309 8314 8314 271413 8314 1 1 124172 383902

20944 123315 384980 10362 10362 208541 10362 1 1 124172 383902

20949 118628 385972 36194 36194 0 36194 1 1 0 0

20952 119014 385795 8593 8593 0 8593 1 1 0 0

20953 119911 385735 58570 58570 0 58570 1 1 0 0

20956 118861 386296 75955 75955 0 75955 1 1 0 0

20959 118244 386823 12420 12420 0 12420 1 1 0 0

20960 118293 387345 45568 45568 0 45568 1 1 0 0

20961 118119 386025 13800 13800 0 13800 1 1 0 0

20962 117927 386329 4278 4278 0 4278 1 1 0 0

20963 118248 386023 16296 16296 0 16296 1 1 0 0

20964 118317 386198 16376 16376 0 16376 1 1 0 0

20965 118378 386260 27129 27129 0 27129 1 1 0 0

20968 118301 386735 42434 42434 0 42434 1 1 0 0

20969 118373 387009 392 392 0 392 1 1 0 0

20970 118582 387155 12413 12413 0 12413 1 1 0 0

20971 118639 387095 3360 3360 0 3360 1 1 0 0

20972 118682 387230 43574 43574 0 43574 1 1 0 0

20973 118779 387143 817 817 0 817 1 1 0 0

20976 117331 386169 15792 15792 0 15792 1 1 0 0

20979 116812 386737 4424 4424 0 4424 1 1 0 0

20981 118210 384990 6438 6438 0 6438 1 1 0 0

20987 116555 383707 392 392 0 392 1 1 0 0

20989 116812 383675 585 585 0 585 1 1 0 0

20990 116894 383820 546 546 0 546 1 1 0 0

20992 116433 382709 36 36 0 36 1 1 0 0

20994 117331 382736 30071 30071 0 30071 1 1 0 0

20995 117728 384220 65362 65362 0 65362 1 1 0 0



20996 117682 383763 14720 14720 0 14720 1 1 0 0

20997 117678 383521 70241 70241 0 70241 1 1 0 0

21003 117732 382726 32455 32455 0 32455 1 1 0 0

21005 117521 382553 46943 46943 0 46943 1 1 0 0

21006 117439 382573 52022 52022 0 52022 1 1 0 0

21007 118866 383456 13570 13570 0 13570 1 1 0 0

21014 120602 384805 12190 12190 818518 12190 1 1 124172 383902

21015 119666 384537 53970 53970 0 53970 1 1 0 0

21019 118772 385182 29243 29243 0 29243 1 1 0 0

21022 118833 385273 19903 19903 0 19903 1 1 0 0

21023 118451 385224 3560 3560 0 3560 1 1 0 0

21025 113022 380812 107 107 0 107 1 1 0 0

21029 112700 382008 15548 15548 0 15548 1 1 0 0

21030 113436 381843 9398 9398 0 9398 1 1 0 0

21035 113444 381309 6831 6831 0 6831 1 1 0 0

34049 123877 380266 28124 28124 670417 28124 1 1 124184 383688

34050 126483 385770 712 712 630928 712 1 1 124172 383902

34606 118539 384754 36 36 0 36 1 1 0 0

34609 120611 383910 107 107 745448 107 1 1 124172 383902

34661 124049 383394 44678 44678 19087 44678 1 1 124184 383688

34662 124586 383379 32966 32966 39278 32966 1 1 124184 383688

34669 116734 382804 1424 1424 0 1424 1 1 0 0

34678 128168 384658 13800 13800 1744779 13800 1 1 126426 384447

34685 116761 383610 1292 1292 0 1292 1 1 0 0

35291 121420 386254 27768 27768 803784 27768 1 1 124172 383902

35297 120585 382462 25081 25081 765327 25081 1 1 124184 383688

300095 117335 382425 101494 101494 0 101494 1 1 0 0

300096 121404 386431 18939 18939 833097 18939 1 1 124172 383902

300103 124516 384504 43763 43763 74883 43763 1 1 124172 383902

300104 124347 383641 7903 7903 11876 7903 1 1 124184 383688

300136 118207 386667 1246 1246 0 1246 1 1 0 0

300351 122870 382764 19936 19936 216696 19936 1 1 124184 383688

300427 118152 387094 156 156 0 156 1 1 0 0

300428 122841 379667 21991 21991 0 21991 1 1 0 0

300429 116610 383503 9528 9528 0 9528 1 1 0 0



300434 124033 385408 5 5 248722 5 1 1 124172 383902

300654 119016 385023 7734 7734 0 7734 1 1 0 0


